
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА РТ 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 51                                                                                                                 от «6» марта 2024 г 

Об участии в мониторинге качества подготовки  

обучающихся общеобразовательной организации 

в форме ВПР в 2024 году 

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06.02.24  

№02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2024 году»,  в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 29.12.2023 № под-2398/23 «Об утверждении Дорожной 

карты по организации проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году с учетом 

данных о признаках необъективных результатов всероссийских проверочных работ»» 

 

приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах в следующие сроки: 

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2- тестовые задания); 

17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах 

на следующих уроках: 

–  по русскому языку 9  и 12 апреля 2024 года на  2 уроке; 

– по математике 17 апреля 2024 года на  2  уроке; 

– по окружающему миру 25 апреля 2024 года на 2 уроке. 

 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (101 ученик: 4а класс – 6 кабинет, 4б класс – 7 кабинет, 4в – 14 

кабинет, 4г – 8 кабинет); 

– по математике (101 ученик: 4а класс – 6 кабинет, 4б класс – 7 кабинет, 4в – 14 кабинет, 

4г – 8 кабинет); 

– по окружающему миру (101 ученик: 4а класс – 6 кабинет, 4б класс – 7 кабинет, 4в – 14 

кабинет, 4г – 8 кабинет). 

4. Назначить ответственным координатором за проведение ВПР в 4 классах заместителя 

директора по УР Канифову А.Н. 

 

5. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 5 класса  в следующие сроки: 

- 11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология»; 

- 23 апреля 2024 года – по учебному предмету «История»; 

- 17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

- 26 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык». 

  

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 1 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 

на следующих уроках: 

– по истории 23 апреля 2024 года на  2  уроке; 

– по биологии 11 апреля 2024 года на 2 уроке; 

– по математике 17 апреля 2024 года на 2 уроке; 

– по русскому языку 26 апреля 2024 года на  2 уроке; 

 

7. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по истории (95 человек: 5а – 28 кабинет, 5б – 36 кабинет, 5в – 22 кабинет);  

– по биологии (95 человек: 5а - 28 кабинет, 5б – 27 кабинет, 5в – 12 кабинет); 

 – по математике (95 человек: 5а – 26 кабинет, 5б – 12 кабинет, 5в – 21 кабинет); 

– по русскому языку (95 человек: 5а - 12 кабинет, 5б – 22 кабинет, 5в – 21 кабинет); 

 

8. Назначить ответственными координаторами за проведение ВПР в 5 классах:   

- по русскому языку - заместителя директора по УР Газизову С.Ф.; 

-  по математике - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по истории – заместителя директора по УР Талипову Л.Н.;  

- по биологии - заместителя директора по УР Канифову А.Н. 

 

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах  в штатном режиме 

в  следующие сроки: 

- 9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика» на 2 уроке; 

- 25 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» на 2-3 уроке. 

 

10. Провести для обучающихся 6 классов  по двум предметам (в штатном режиме для каждого 

класса на основе случайного выбора): 

–16 апреля 2023 года по учебному предмету «Биология»; 

–16 апреля 2023 года по учебному предмету «География»; 

– 19 апреля 2024 года по учебному предмету «История»; 

– 19 апреля 2024 года по учебному предмету «Обществознание»; 

 

11. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения: 

– по географии (89 человека: 6а – 27 кабинет, 6б – 28  кабинет, 6в – 26 кабинет); 

- по истории (89 человека: 6а – 37 кабинет, 6б – 22  кабинет, 6в – 10 кабинет); 

- по биологии (89 человека: 6а – 27 кабинет, 6б – 28  кабинет, 6в – 26 кабинет); 

- по обществознанию (89 человека: 6а – 37 кабинет, 6б – 22  кабинет, 6в – 10 кабинет); 

- по русскому языку (89 человека: 6а – 31 кабинет, 6б – 37  кабинет, 6в – 21 кабинет); 

- математике (89 человека: 6а – 22 кабинет, 6б – 28  кабинет, 6в – 12 кабинет) 

 

12. Назначить ответственными координаторами за проведение ВПР в 6 классах: 

– по географии  - заместителя директора по УР Канифову А.Н.; 

- по истории  - заместителя директора по УР  Талипову Л.Н.; 

- по биологии  -  заместителя директора по УР Канифову А.Н.; 

– по обществознанию  - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по русскому языку - заместителя директора по УР Газизову С.Ф.; 

- математике  - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

 

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах  в следующие 

сроки: 

- 26 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 

- 17 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

 

14. Провести для обучающихся 7 классов (в штатном режиме для каждого класса на 

основе случайного выбора): 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 2 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



- 23 апреля 2024 года по учебному предмету «Биология»; 

-  23 апреля 2024 года по учебному предмету «Физика»; 

- 11 апреля 2024 года по учебному предмету «География»; 

- 11 апреля 2024 года по учебному предмету «История»; 

 -  11 апреля 2024 года по учебному предмету «Обществознание»; 

 

15.  Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

 

- по русскому языку (94 учащихся: 7а класс – 19 кабинет, 7б класс – 20 кабинет, 7в класс – 

34 кабинет, 7г класс – 10 кабинет ); 

 - по обществознанию (94 учащихся: 7а класс – 30 кабинет, 7б класс – 22 кабинет, 7в класс 

– 19 кабинет, 7г класс – 36 кабинет ); 

- по биологии (94 учащихся: 7а класс – 10 кабинет, 7б класс – 12 кабинет, 7в класс – 25 

кабинет, 7г класс – 36  кабинет ); 

- по физике (94 учащихся: 7а класс – 10 кабинет, 7б класс – 12 кабинет, 7в класс – 25 

кабинет, 7г класс – 36  кабинет); 

- по географии (94 учащихся: 7а класс – 30 кабинет, 7б класс – 22 кабинет, 7в класс – 19 

кабинет, 7г класс – 36 кабинет); 

- математике (94 учащихся: 7а класс – 20 кабинет, 7б класс – 22 кабинет, 7в класс – 25 

кабинет, 7г класс –37  кабинет); 

- по истории (94 учащихся: 7а класс – 30 кабинет, 7б класс – 22 кабинет, 7в класс – 19 

кабинет, 7г класс – 36 кабинет) 

 

16. Назначить ответственными координаторами за проведение ВПР в 7 классах: 

- по русскому языку - заместителя директора по УР Газизову С.Ф.; 

-  по обществознанию – заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по биологии - заместителя директора по УР Канифову А.Н.; 

 - по физике - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

 - по географии - заместителя директора по УР Канифову А.Н.; 

- по математике - заместителя директора по УР  Талипову Л.Н.; 

- по истории - заместителя директора по УР  Талипову Л.Н.; 

 

17.  Провести Всероссийские проверочные работы  в 8 классах  в штатном режиме в 

следующие сроки: 

- 18 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

- 23 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика». 

 

18. Провести ВПР для учащихся 8 классов по  предметам (в штатном режиме для каждого 

класса на основе случайного выбора): 

-  9 апреля 2024 года по учебному предмету «История»; 

 - 9 апреля 2024 года по учебному предмету «Обществознание»; 

 - 9 апреля 2024 года а по учебному предмету «География»; 

-  26 апреля 2023 года по учебному предмету «Физика»; 

- 26 апреля 2023 года по учебному предмету «Химия»; 

-  26 апреля 2023 года а по учебному предмету «Биология» 

 

19.  Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 

- по обществознанию (79 учащихся: 8а класс – 26 кабинет, 8б класс – 27 кабинет, 8в класс 

– 20 кабинет); 

- по географии (79 учащихся: 8а класс – 26 кабинет, 8б класс – 27 кабинет, 8в класс – 20 

кабинет); 

- по математике (79 учащихся: 8а класс – 32 кабинет, 8б класс – 20 кабинет, 8в класс – 30 

кабинет); 

- по русскому языку (79 учащихся: 8а класс – 26 кабинет, 8б класс – 20 кабинет, 8в класс – 

19 кабинет); 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 3 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



- по физике  (79 учащихся: 8а класс – 20 кабинет, 8б класс – 31 кабинет, 8в класс – 36 

кабинет); 

- по химии (79 учащихся: 8а класс – 20 кабинет, 8б класс – 31 кабинет, 8в класс – 36 

кабинет); 

- по истории (79 учащихся: 8а класс – 26 кабинет, 8б класс – 27 кабинет, 8в класс – 20 

кабинет); 

- по биологии (79 учащихся: 8а класс – 20 кабинет, 8б класс – 31 кабинет, 8в класс – 36 

кабинет) 

 

20.  Назначить ответственными координаторами за проведение ВПР в 9 классах: 

- по обществознанию - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по географии -  заместителя директора по УР Канифову А.Н.; 

- по математике - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по русскому языку - заместителя директора по УР Газизову С.Ф.; 

- по физике - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по истории - заместителя директора по УР Талипову Л.Н.; 

- по химии - заместителя директора по УР Канифову А.Н.; 

- по биологии - заместителя директора по УР Канифову А.Н. 

 

21. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в режиме апробации для 

обучающихся 11 классов в следующие сроки: 

- 14 марта 2024 года по предмету  «История» 

 

22. Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующее помещение: 

- по биологии (21 ученик: 11а класс – 12 кабинет) 

 

23. Назначить ответственным координаторомза проведение ВПР в 11 классе: 

- по истории – заместителя директора по УР Талипову Л.Н. 

 

 

24. Ответственным координаторам: 

При проведении проверочных работ руководствоваться указаниями о порядке проведения 

ВПР 2024г (Приложение 1)  и планом-графиком проведения ВПР 2024 г. (Приложение 2)  

 

25. Назначить ответственными организаторами для проведения ВПР Канифову А.Н., 

Талипову Л.Н., Газизову С.Ф., заместителей директора по учебной работе по курируемым 

предметам. 

 

26.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику (Приложение 3) 

 

27. Заместителям директора по учебной работе: Канифовой А.Н., Газизовой С.Ф., 

Талипову Л.Н. скачать статистические отчеты по соответствующим предметам в 

установленные сроки. С помощью бумажного протокола установить соответствие между 

ФИО участников и их результатами, подготовить справку. 

 

28. Провести сравнительный анализ по итогам проведения ВПР и использовать 

результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных предметов, 

учебных и тематических планов, для совершенствования преподавания учебных 

предметов, а также психологической подготовки обучающихся и их родителей к участию 

в проверочных работах и в государственной итоговой аттестации в последующие годы; 

 

29. Организовать методическую работу по результатам ВПР. 

 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 4 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



30. Организовать объективную коллегиальную проверку работ в целях обеспечения 

объективности проверки ВПР по графику (Приложение №4).  

 

31. Учителям - предметникам провести работу по сравнительному анализу и обобщению 

результатов ВПР 2023 года и текущей успеваемости. Использовать результаты ВПР для 

корректировки  программы развития общеобразовательной организации, основных 

общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих программ, а так же 

определения образовательной траектории обучающихся,  а также психологической 

подготовки обучающихся и их родителей к участию в проверочных работах и в 

государственной итоговой аттестации в последующие годы. 

 

32.  Талиповой Л.Н., заместителю директора по УР, внести необходимые изменения в 

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР, сохраняя режим 

работы. 

 

33. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР заместителя директора по 

УР Талипову Л.Н.; 

 

34. Классным руководителям 4-8 классов провести разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию 

результатов ВПР; 

 

35. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Канифову А.Н., заместителя директора по учебной работе. 

 

36. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №11»:                            Р.Р.Беляева 

 

С приказом ознакомлены:

Алмиева М.А. 

Ахмадиева В.Т. 

Ахмерова А.А. 

Ахметшина А.Р. 

Базарова А.А. 

 Валиева Т.В. 

Вдовина С.А. 

Газизова С.Ф. 

Ганеева Г.М. 

Головань А.С. 

 Зинатова Р.Р. 

Измайлова Р.Р. 

Иксанова Л.М. 

Канифова А.Н. 

Карденас Г.И. 

Конарева З.Х. 

Курносова К.В. 

Латыпова Г.М. 

Минханова Л.М. 

Мустафина Р.Х. 

Насртдинова Э.И. 

Озерова Э.М. 

Реутова С.А. 

Салимзянова Л.В. 

Самсон Т.Н. 

Сафаргалиева Г.Ф. 

Сидулова И.Р. 

Талипова Л.Н. 

Усманова Э.А. 

Феоктистова Н.В. 

Фуражкова А.Н.  

Хайдарова Р.Р. 

Хайрисламова Л.Ф. 

Хакимова Р.С. 

Ханеева А.В. 

Харисова И.Н. 

Хасанова А.Р. 

Хафизова Г.Р. 

Хафизова Р.Р. 

Хисамова Л.М. 

Хисматуллин А.А. 

Шакирзянова А.Р. 

 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 5 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



 

Приложение 1 

к приказу № ______ от «____»____________ 2024г 

 
Порядок проведения ВПР 2024 года 

 
Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году разработан в 

соответствии с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

1. Проведение всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-8, 10-11 классах 

ВПР проводятся в любой день периода, указанного в Плане-графике проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году (далее – План-график). 

Даты проведения ВПР определяются образовательной организацией (далее –ОО) 

самостоятельно, либо устанавливаются ОИВ. 

Участниками ВПР в 4-8 классах по каждому учебному предмету являются все 

обучающиеся соответствующих классов всех ОО Российской Федерации, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

1.1 В ВПР: 

- в 4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир» 

принимают участие все обучающиеся параллели; 

- в 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика», «История» и «Биология» 

принимают участие все обучающиеся параллели; 

- в 6 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора; 

- в 4-6 классах проводятся ВПР с контролем объективности результатов по русскому 

языку и математике (формируемая выборка ОО и участников, включённых в выборку, 

определяется федеральным организатором). ВПР с контролем объективности результатов 

обязательно проводятся в присутствии независимых наблюдателей в аудитории, 

проверяются работы независимыми экспертами. 

- в 7 классе по предметам «Русский язык», «Математика) принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на 

основе случайного выбора. 

- в 8 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся параллели; по предметам «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора. 

Для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора предметы 

распределяются по одному из каждой предметной области: 

общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», «География»; 

естественнонаучные предметы – «Физика», «Химия», «Биология». 

В 6 классах для равного количества предметов для распределения «География» 

переносится в естественнонаучную предметную область. 

Таким образом, в 6 классах общественно-научные предметы – «История», 

«Обществознание»; естественнонаучные предметы – «Биология», «География»; 

в 7 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», 

«География»; естественнонаучные предметы – «Биология», «Физика»; 

в 8 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», 

«География»; естественнонаучные предметы – «Физика», «Химия», «Биология»._ 
 
4. Ответственный организатор ОО: 

4.1. Формирует заявку на участие в ВПР в личном кабинете ФИС ОКО. 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 6 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



4.2. Формирует расписание ВПР в традиционной и компьютерной форме в 4-8 классах. 

4.3. Соблюдая конфиденциальность, скачивает архив с материалами для проведения 

ВПР – файлы для участников ВПР – в личном кабинете в ФИС ОКО https://spofisoko. 

obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР». Архив размещается в ФИС ОКО в соответствии с 

Планом-графиком. Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в личных 

кабинетах ОО ФИС ОКО открывается не позднее 14.00 по местному времени за 2 рабочих 

дня до проведения работы. Рекомендуется скачать архив заранее, до дня проведения 

работы. Длякаждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка 

оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО.  

Критерии оценивания ответов и форма сбора результатов размещаются в ФИС ОКО в 

соответствии с Планом-графиком. 

Для 6 - 8 классов информация о распределении конкретных предметов на основе 

случайного выбора по конкретным классам будет предоставляться ОО не ранее чем за 

семь дней до дня проведения в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с расписанием, 

полученным от ОО, согласно Плану-графику. Распределение предметов на основе 

случайного выбора осуществляет федеральный организатор. 

4.4. Скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол 

для внесения информации по классам ОО и их наименованиям и список кодов участников 

работы. Файл с кодами для выдачи участникам представляет собой таблицу с 

напечатанными кодами, которые выдаются участникам перед началом работы. 

Варианты ВПР печатаются на всех участников с соблюдением условий 

конфиденциальности. Бумажные протоколы и коды участников печатаются в 

необходимом количестве. Таблица с кодами участников разрезается на отдельные коды 

для выдачи каждому участнику. 

Организует выполнение работы участниками. Каждому участнику выдается один и тот же 

код на все работы (произвольно из имеющихся). Каждый участник переписывает код 

в специально отведенное поле на каждой странице работы. В процессе проведения работы 

заполняется бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 

участника. 

4.5. По окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами участников. 

4.6. Организует проверку ответов участников экспертами с помощью критериев 

оценивания (период проверки работ указан в Плане-графике). 

4.7. Заполняет электронную форму сбора результатов (при необходимости с помощью 

технического специалиста): вносит код, номер варианта работы и баллы за задания 

каждого из участников. При проведении проверочных работ в компьютерной форме 

заполняет электронный протокол: указывает соответствие логинов и кодов участников, 

вносит контекстную информацию (пол, класс). 

В электронной форме сбора результатов и в электронном протоколе передаются 

только коды участников (логины), ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода 

остается в ОО в виде бумажного протокола. 

4.8. Загружает электронную форму сбора результатов и электронный протокол в ФИС 

ОКО в разделе «ВПР» (период загрузки форм указан в Плане-графике). 

5. Организатор в аудитории 

5.1. В традиционной форме: 

5.1.1. Получает от ответственного организатора коды и варианты (первый и второй) 

проверочных работ, выдает каждому участнику. 

5.1.2. Проводит инструктаж (5 мин) (текст размещен в инструктивных материалах). 

5.1.3. Проверяет, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально 

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями. 

5.1.4. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором 

фиксирует код участника в таблице рядом с ФИО участника. 

5.1.5. По окончании проведения работы собирает все комплекты с ответами 

участников и передает ответственному организатору. 

7. Проведение ВПР в 6 - 8 классах по предметам на основе случайного выбора 

7.1. В 6-8 классах распределение конкретных предметов на основе случайного выбора 

по конкретным классам осуществляется федеральным организатором. 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 7 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



Для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора предметы 

распределяются по одному из каждой предметной области: 

общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», «География»; 

естественнонаучные предметы – «Физика», «Химия», «Биология». 

В 6 классах для равного количества предметов для распределения «География» 

переносится в естественнонаучную предметную область. 

в 6 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание»; 

естественнонаучные предметы – «Биология», «География»; 

в 7 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», 

«География»; естественнонаучные предметы – «Биология», «Физика»; 

в 8 классах общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», 

«География»; естественнонаучные предметы – «Физика», «Химия», «Биология». 

7.2. Распределение конкретных предметов на основе случайного выбора по 
конкретным классам предоставляется ОО не ранее чем за семь дней до дня проведения.  
7.3. Распределение конкретных предметов по конкретным классам публикуется в 

личном кабинете ОО ФИС ОКО в соответствии с информацией, полученной от ОО. 

7.4. Ответственный организатор ОО скачивает информацию о распределении 

предметов по классам и организует проведение ВПР в указанных классах по указанным 

предметам. 

8. Сбор контекстных данных для проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся 

Ответственный организатор ОО: 

Заполняет форму сбора контекстных данных для проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся 

Региональный/ Муниципальный координатор: 

Осуществляет мониторинг загрузки форм сбора контекстных данных об ОО, 

консультирует ОО. 

9. Получение результатов ВПР 

Ответственный организатор ОО: 

Получает результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО в 

соответствии с инструкцией по работе с разделом, размещенной во вкладке «Техническая 

поддержка» в ЛК ФИС ОКО. 

Хранение работ участников рекомендуется обеспечить до окончания ВПР (до 

получения результатов). ОИВ может принять решение об ином сроке хранения работ 

участников ВПР. 
 
 
_ 
 

                       

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 8 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



Приложение 2 

к приказу № ______ от «____»____________ 2024г 

ГРАФИК 

проведения Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «СОШ №11»  2023-2024 учебного года 

 

Дата/урок Время 

выполнения 

работы 

Класс  Предмет  Кабинет  Учитель  Ассистент (ы) 

4 классы   в штатном режиме 

9.04.24/ 2 45 минут 4а Русский язык 

(диктант) 

6 Салимзянова Л.В. Латыпова Г.М. 

9.04.24/ 2 45 минут 4б Русский язык 

(диктант) 

4 Иксанова Л.М. Валиева Т.В. 

9.04.24/ 2 45 минут 4в Русский язык 

(диктант) 

13 Конарева З.Х. Хакимова Р.С. 

9.04.24/ 2 45 минут 4г Русский язык 

(диктант) 

8 Валиева Т.В. Хасанова А.Р. 

12.04.24/ 2 45 минут 4а Русский язык (тест) 6 Салимзянова Л.В. Латыпова Г.М. 

12.04.24/ 2 45 минут 4б Русский язык (тест) 4 Иксанова Л.М. Валиева Т.В. 

12.04.24/ 2 45 минут 4в Русский язык (тест) 13 Конарева З.Х. Хакимова Р.С. 

12.04.24/ 2 45 минут 4г Русский язык (тест) 8 Валиева Т.В. Хасанова А.Р. 

17.04.24/ 2 45 минут 4а Математика 6 Салимзянова Л.В. Латыпова Г.М. 

17.04.24/ 2 45 минут 4б Математика 4 Иксанова Л.М. Валиева Т.В. 

17.04.24/ 2 45 минут 4в Математика 13 Конарева З.Х. Хакимова Р.С. 

17.04.24/ 2 45 минут 4г Математика 8 Валиева Т.В. Хасанова А.Р. 

25.04.24/ 2 45 минут 4а Окружающий мир 6 Салимзянова Л.В. Латыпова Г.М. 

25.04.24/ 2 45 минут 4б Окружающий мир 4 Иксанова Л.М. Валиева Т.В. 

25.04.24/ 2 45 минут 4в Окружающий мир 13 Конарева З.Х. Хакимова Р.С. 

25.04.24/ 2 45 минут 4г Окружающий мир 8 Валиева Т.В. Хасанова А.Р. 

5 классы в штатном режиме 

11.04.24/2 45 минут 5а Биология 28 Зинатова Р.Р. Фуражкова А.Н. 

11.04.24/2 45 минут 5б Биология 27 Зинатова Р.Р. Ганеева Г.М. 

11.04.24/2 45 минут 5в Биология 12 Зинатова Р.Р. Минханова Л.М. 

16.04.24/ 2 45 минут 5а Математика 26 Ахметшина А.Р. Хайдарова Р.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 9 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



16.04.24/ 2 45 минут 5б Математика 12 Хисматуллин А.А. Минханова Л.М. 

16.04.24/ 2 45 минут 5в Математика 21 Сафаргалиева Г.Ф. Талипова Л.Н. 

19.04.23/ 2 60 минут 5а Русский язык 12 Фуражкова А.Н. Зинатова Р.Р. 

19.04.23/ 2 60 минут 5б Русский язык 22 Хисамова Л.М. Хисматуллин А. 

19.04.23/ 2 60 минут 5в Русский язык 21 Хисамова Л.М. Сафаргалиева Г.Ф. 

24.04.24/ 2 45 минут 5а История 28 Хайдарова Р.Р. Фуражкова А.Н. 

24.04.24/ 2 45 минут 5б История 36 Хайдарова Р.Р. Хисамова Л.М. 

24.04.24/ 2 45 минут 5в История 22 Хайдарова Р.Р. Вдовина С.А. 

6 классы  в штатном режиме 

9.04.24/ 2 60 минут 6а Математика 22 Самсон Т.Н. Ханеева Е.В. 

9.04.24/ 2 60 минут 6б Математика 28 Самсон Т.Н. Фуражкова А.Н. 

9.04.24/ 2 60 минут 6в Математика 12 Сафаргалиева Г.Ф. Шакирзянова А.Р. 

17.04.24/ 2-3 90 минут 6а Русский язык 31 Хисамова Л.М. Головань А.С., Ахмадиева В.Т. 

17.04.24/ 2-3 90 минут 6б Русский язык 37 Фуражкова А.Н. Карденас Г.И., Вдовина С.А. 

17.04.24/ 2-3 90 минут 6в Русский язык 21 Ганеева Г.М. Сафаргалиева Г.Ф., Газизова 

С.Ф. 

6 классы  на основе случайного выбора 

19.04.24/2 

 

45 минут 6а,б,в География 

Биология 

27, 28, 26 

 

Набиева В.Т. Ганеева Г.М., Хафизова Г.Р., 

Мустафина Р.Х. 45 минут Зинатова Р.Р. 

25.04.24/2 45 минут 6а,б,в История  37, 22, 10 Головань А.С. Карденас Г.И., Самсон Т.Н., 

Усманова Э.А. 45 минут Обществознание  Измайлова Р.Р. 

7 классы  в штатном режиме 

17.04.24/ 2-3 90 минут 7а Русский язык 19 Фуражкова А.Н. Хафизова Р.Р., Сафаргалиева 

Г.Ф. 

17.04.24/ 2-3 90 минут 7б Русский язык 20 Хафизова Г.Р. Базарова А.А., Озерова Э.М. 

17.04.24/ 2-3 90 минут 7в Русский язык 34 Хайрисламова Л.Ф. Ахмадиева В.Т., Феоктистова 

Н.В. 

17.04.24/ 2-3 90 минут 7г Русский язык 10 Хисамова Л.М. Усманова Э.А., Хисамова Л.М. 

26.04.24/ 2-3 90 минут 7а Математика 20 Сафаргалиева Г.Ф. Базарова А.А., Озерова Э.М. 

26.04.24/ 2-3 90 минут 7б Математика 22 Хисматуллин А.А. Вдовина С.А. 

26.04.24/ 2-3 90 минут 7в Математика 25 Ахметшина А.Р. Хайрисламова Л.Ф., Озерова 

Э.М. 

26.04.24/ 2-3 90 минут 7г Математика 37 Озерова Э.М. Карденас Г.И., Хисматуллин 

А.А. 

7 классы   на основе случайного выбора 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 10 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



23.04.24/2 45 минут 7а,б,в,г Биология 

Физика 

 

10, 12 

25,36 

Зинатова Р.Р. Вдовина С.А., Базарова А.А., 

Хайрисламова Л.Ф., Хисамова 

Л.М. 
45 минут 7а,б,в,г Озерова Э.М. 

11.04.24/2 45 минут 7а,б,в,г История 30, 22 

19, 36 

Головань А.С. Измайлова Р.Р., Хисматуллин 

А.А., Хайдарова Р.Р., Хисамова 

Л.М. 
45 минут 7а,б,в,г География Набиева В.Т. 

45 минут 7а,б,в,г Обществознание Измайлова Р.Р. 

8 классы   в штатном режиме 

18.04.24/2-3 90 минут 8а Русский язык 26 Хайрисламова Л.Ф. Ахмерова А.А., Хайдарова Р.Р. 

18.04.24/2-3 90 минут 8б Русский язык 20 Хайрисламова Л.Ф. Озерова Э.М., Газизова С.Ф. 

18.04.24/2-3 90 минут 8в Русский язык 19 Хисамова Л.М. Курносова Е.В., Шакирзянова 

А.Р. 

24.04.24/2-3 90 минут 8а Математика 32 Хисматуллин А.А. Озерова Э.М., Хайрисламова 

Л.Ф. 

24.04.24/2-3 90 минут 8б Математика 20 Озерова Э.М. Хайдарова Р.Р. 

24.04.24/2-3 90 минут 8в Математика 30 Озерова Э.М. Изхмайлова Р.Р., Курносова 

К.В. 

8 классы   на основе случайного выбора 

26.04.24/2-3 45 минут 8а,б,в Биология 20 

31 

36 

Зинатова Р.Р. Озерова Э.М. 

Головань А.С., 

Хисамова Л.М., Шакирзянова 

А.Р. 

45 минут 8а,б,в Физика Озерова Э.М. 

90 минут 8а,б,в Химия Канифова А.Н 

9.04.24/2 45 минут 8а,б,в История 26 

27 

20 

Головань А.С. Феоктистова Н.В., 

Хисматуллин А.А., Озерова 

Э.М. 
45 минут 8а,б,в География Ахмадиева В.Т. В.Т. 

45 минут 8а,б,в Обществознание Губачева С.Н. 

11 класс  в режиме апробации 

14.03.24 90 минут 11а история 12 Головань А.С. Зинатова Р.Р., Сидулова И.Р. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 11 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



 

 

Приложение №3 

к приказу № ______ от «____»____________ 2024г 

 

 

План – график загрузки формы сбора результатов в систему ВПР 

 

4 классы: 

до 17.04.24 (до 23:00 мск) – Загрузка данных (части 1 и 2) по учебному предмету «Русский 

язык»; 

до 22.04.24  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 2.05.24 22 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Окружающий 

мир». 

 

5 классы: 

до 25.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 22.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 17.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»; 

до 30.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История». 

 

6 классы: 

до 16.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 22.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 25.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»; 

до 25.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «География»; 

до 2.05.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание»; 

до 2.05.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История». 

 

7 классы: 

до 17.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История»; 

до 29.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»;  

до 29.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Физика»; 

до 17.04.2024  (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «География»; 

до 22.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 3.05.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 17.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание»; 

 

8 классы: 

до 30.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Математика»; 

до 23.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Русский язык»; 

до 03.05.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Физика»; 

до 03.05.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Химия»; 

до 29.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Обществознание»; 

до 29.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История»; 

до 29.04.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «География»; 

до 03.05.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «Биология»; 

 

 

11 классы 

до 20.03.2024 (до 23:00 мск) – Загрузка данных по учебному предмету «История»; 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 12 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



 

Приложение 4 

К приказу № ______ от «____»____________ 2024г 

График работы по проверке ВПР в 4-х классах 

 

Дата Предмет Ф.И.О. учителей 

13.04.2024  Русский язык 

(Часть 1, 

диктант)  

4а –. Харисова И.Н., Салимзянова Л.В., Реутова С.А., 

4б -  Латыпова Г.М., Иксанова Л.В., Хакимова Р.С.,  

4в -   Конарева З.Х., Хасанова А.Р., Степанова Л.Р., 

4г класс - Валиева Т.В., Смирнова Е.Г., Степанова Л.Р. 

15.04.2024 Русский язык 

(часть 2, тест) 

4а –. Харисова И.Н., Салимзянова Л.В., Реутова С.А., 

4б -  Латыпова Г.М., Иксанова Л.В., Хакимова Р.С.,  

4в -   Конарева З.Х., Хасанова А.Р., Степанова Л.Р., 

4г класс - Валиева Т.В., Смирнова Е.Г., Степанова Л.Р. 

18.04.2024  Математика  4а –. Харисова И.Н., Салимзянова Л.В., Реутова С.А., 

4б -  Латыпова Г.М., Иксанова Л.В., Хакимова Р.С.,  

4в -   Конарева З.Х., Хасанова А.Р., Степанова Л.Р., 

4г класс - Валиева Т.В., Смирнова Е.Г., Степанова Л.Р. 

26.04.2024 Окружающий 

мир  

4а –. Харисова И.Н., Салимзянова Л.В., Реутова С.А., 

4б -  Латыпова Г.М., Иксанова Л.В., Хакимова Р.С.,  

4в -   Конарева З.Х., Хасанова А.Р., Степанова Л.Р., 

4г класс - Валиева Т.В., Смирнова Е.Г., Степанова Л.Р. 

 

График работы по проверке  ВПР в 5-х классах 

 

Дата Предмет Ф.И.О. учителей 

12.04.2024 Биология   Зинатова Р.Р., Ахмадиева  В.Т., Канифова А.Н. 

25.04.2024 История   Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

17.04.2024 Математика  Самсон Т.Н.,  Сафаргалиева Г.Ф., Озерова Э.М., 

Хисматуллин А.А., Ахметшина А.Р. 

22.04.2024 Русский язык Фуражкова А.Н., Хайрисламова Л.Ф.,  Хисамова 

Л.М., Ганеева Г.М., Хафизова Г.Р. 

 

График работы по проверке  ВПР в 6-х классах 

 

Дата Предмет Ф.И.О. учителей 

11.04.2024 Математика  Самсон Т.Н.,  Сафаргалиева Г.Ф., Озерова Э.М., 

Хисматуллин А.А., Ахметшина А.Р. 

18.04.2024 Русский язык  Фуражкова А.Н., Хайрисламова Л.Ф.,  Хисамова 

Л.М., Ганеева Г.М., Хафизова Г.Р. 

26.04.20234 История Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

Обществознание Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

22.04.2024 Биология   Зинатова Р.Р., Ахмадиева  В.Т., Канифова А.Н. 

География   Зинатова Р.Р., Ахмадиева  В.Т., Канифова А.Н. 

 

График работы по проверке  ВПР в 7-х классах 

 

Дата Предмет Ф.И.О. учителей 

18.04.2024 Русский язык  Фуражкова А.Н., Хайрисламова Л.Ф.,  Хисамова 

Л.М., Ганеева Г.М., Хафизова Г.Р. 

29.04.2024 Математика Самсон Т.Н.,  Сафаргалиева Г.Ф., Озерова Э.М., 

Хисматуллин А.А., Ахметшина А.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 13 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



12.04.2023 Обществознание Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

География Зинатова Р.Р., Ахмадиева В.Т., Канифова А.Н. 

История Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

24.04.2024 Биология Зинатова Р.Р., Ахмадиева В.Т., Канифова А.Н. 

Физика Хисматуллин А.А.,  Озерова Э.М., Сидулова И.Р. 

 

График работы по проверке ВПР в 8-х классах 

 

Дата Предмет Ф.И.О. учителей 

25.04.2024 Математика Самсон Т.Н.,  Сафаргалиева Г.Ф., Озерова Э.М., 

Хисматуллин А.А., Ахметшина А.Р. 

19.04.2024 Русский язык  Фуражкова А.Н., Хайрисламова Л.Ф.,  Хисамова 

Л.М., Ганеева Г.М., Хафизова Г.Р. 

11.04.2024 Обществознание Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

История Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

География Зинатова Р.Р., Ахмадиева В.Т., Канифова А.Н. 

 

29.04.2023 

Физика Хисматуллин А.А.,  Озерова Э.М., Сидулова И.Р. 

Химия Зинатова Р.Р., Ахмадиева В.Т., Канифова А.Н. 

Биология Зинатова Р.Р., Ахмадиева В.Т., Канифова А.Н. 

 

 

 

График работы по проверке ВПР в 11-х классах 

 

 

 

Дата Предмет Ф.И.О. учителей 

15.03.2024 История Измайлова Р.Р., Головань А.С., Хайдарова Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 14 из 15. Страница создана: 11.03.2024 08:59



Лист согласования к документу № 8 от 11.03.2024
Инициатор согласования: Беляева Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 11.03.2024 09:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Беляева Р.Р. Подписано
11.03.2024 - 09:00

-

Документ создан в электронной форме. № 8 от 11.03.2024. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 15 из 15. Страница создана: 11.03.2024 09:00


